
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ТИМИРЯЗЕВО 

 

Приказ 

 

от  18 марта 2010  года                                                                                         №  79 

                                                                                               

О создании музейной комнаты 

в образовательной организации 

 

В соответствии с федеральным законом «О музейном фонде Российской 

федерации  и музеях в Российской Федерации» от 24.04.1996 года, Положением о 

музейном фонде РФ, Положением о Государственном архивном фондом РФ, с 

целью расширения образовательного пространства для обучающихся, создания 

условий для реального выбора образовательных услуг, обеспечивающих развитие 

личностных качеств (самоорганизации, аналитического мышления, 

коммуникативных навыков и др.); приобщения к культуре своего народа; духовно-

нравственного, патриотического и гражданского воспитания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе образовательного учреждения музейную комнату. 

2. Утвердить и ввести в действие: 

 Положение о музейной комнате. (Приложение 1). 

 Состав совета музейной комнаты (Приложение 2) 

 Состав актива музейной комнаты (Приложение 3). 

 План работы музейной комнаты на 2010 -2011 учебный год. (Приложение 

4). 

 Программу развития музейной комнаты. (Приложение 5).   

3. Назначить с 18 марта 2010 года руководителем музейной комнаты учителя 

начальных классов Фомину Т.В.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Марову Т. В.. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     В. Л. Каравайкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Фомина Т. В. 

Марова Т. В. 

 
 

 


